
 
      Пěтěмěшле пěлÿ паракан 

    муниципаллă бюджет учрежденийě 

«Чăваш Республикин  Елчěк районěнчи 

Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě 

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул» 

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Лащ-Таябинская средняя 

общеобразовательная школа 

им. В.В.Андреева Яльчикского района  

Чувашской Республики» 

П Р И К А З 
              24.03.2020 г.                                                                                                   №55 

           Лаш Таяпа ялě                                                                                        с.Лащ – Таяба 

 

О временном переходе на дистанционный режим обучения 

 

 Согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучии человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 "О 

профилактике коронавирусной инфекции", приказу Минобрнауки России от 29 января 

2020 г. № 146 "О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции", 

с учетом письма Департамента медицинского образования и кадровой политики в 

здравоохранении Минздрава России от 11 февраля 2020 г. № 16-2/154, в соответствии с 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации №104 от 17 марта 2020 г 

«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Главы 

Чувашской Республики от 18 марта 2020 года № 113-рг «О введении режима повышенной 

готовности на территории Чувашской Республики с 18 марта 2020 г. до особого 

распоряжения», с целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-2019), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 01.04.2020  до особого распоряжения. 

2.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Леонтьевой И.А.:  

• организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 

дистанционных технологий с 01.04.2020;  

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;  

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий; 

• разместить информацию о временном приостановлении очной формы учебного 

процесса в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой в срок до 

26.03.2020 г. на сайте школы. 

• внести соответствующие корректировки в ООП в части календарного учебного 

графика и в рабочие программы учебных предметов; 

• обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии с 

определенными для использования электронными образовательными ресурсами с 

учетом технических возможностей;  



• обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль за 

освоением образовательных программ.  

3.  Классным руководителям обеспечить мониторинг фактически присутствующих в 

организации обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не обучается. Срок – 

ежедневно. 4. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и их 

родителей о временном переходе на реализацию образовательных программ или их частей 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в 

том числе ознакомить с утвержденными расписаниями занятий, графиками проведения 

консультаций и настоящим приказом посредством размещения информации на школьном 

сайте. Срок – незамедлительно после утверждения документов.  

5.Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся об 

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

6.Организовать работу "горячей" телефонной линии и "горячей" Интернет-линии. 

7. Назначить лицом, ответственным за разъяснение вопросов об организации и реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий для педагогических работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей), в том числе посредством "горячей" телефонной 

линии и "горячей" Интернет-линии, Леонтьеву И.А., заместителя директора по УВР. 

8. Учителям-предметникам: 

- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в 

соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, 

курсам учебного плана и расписанием уроков; 

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий 

обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения; 

- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков. 

9. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Лащ – Таябинская средняя 

общеобразовательная школа им. В.В.Андреева Яльчикского района Чувашской 

Республики» 

10. Утвердить с 01 апреля 2020 года до особого распоряжения следующий график 

(продолжительность) учебных занятий на дистанционном обучении: 

Номер урока Время (понедельник-суббота) 

1 08.30 – 09.00 

2 09.10 – 09.40 

3 09.50 – 10.20 

4 10.30 – 11.00 

5 11.10 – 11.40 

6 11.50 – 12.20 

7 12.30 – 13.00 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                                 И.И.Чернова 

 


